Machabeorum I

E surrexit iudas qui vocabatur
machabeus filius eius p eo. et
adiuvabat eū oēs frēs ei⁷ vni
versi qui se coniuxerant p̄t eius. et pre
liabat p̄tēlū israel cum leticia. et dila
tauit gloria m̄ populo suo. et induit se lo
rica sicut gigas et succinxit se arma belli
ca sua in p̄tēlīs. et p̄tē gebat castra gla
dio suo. Similis factus est leoni i ope
ribi suis. et sicut catulus leonis rugiēs
in venatione. Et p̄secutus est iniquos
p̄scrutans eos et qui p̄turbabunt p̄p̄lm
sūi eos succedit flāmis. et repulsi sunt
mimici eius p̄ timore eius. Et oēs ope
rarij iniq̄tatis p̄turbati sunt. et directa ē
salus in manu ei⁷. Et acerbabat reges
multos. et letificabat iacob in opib⁹ su
is. et in seculū mēoria ei⁷ in bñdictione.
Et pambulabat ciuitates iuda et perdi
dit impios ex eis et auertit iram ab isrl
Et nolatus ē vscz ad nouissimū terre et
gregauit pereuntes. Et congregauit
appolomius gentes. et a samaria vteze
multam et magnam ad bellandum con
tra israel. Et cognouit iudas et exiit ob
uiam illi. et p̄cussit et occidit illum et ceci
derūt vulnerati multi et reliqui fugiēt
et accepit spolia eoz. Et gladiū appolo
mī abstulit iudas et erat pugnans in eo
oib⁹ dieb⁹. Et audiuit seron princeps
exercitus sirie q̄ congregauit iudas cō
gregationem fidelū et ecclesiā secū. Et
ait. Faciā mihi nomē et glorificabor i re
gno. et rebellato iudam et eos qui cū ipo
sunt q̄ spernebant vrbū regis. Et pres
parabit se. et ascenderūt cū eo castra im
pior fortē auxiliarij ut sacerent vindi
ctam in filios israel. Et appropinquaue
runt vscz bethoron. et exiuit iudas obui
am illis cū paucis. Ut autē viderūt ex
ercitū venientem sibi obuiā. dixerūt iu
de. Quomō poterimus pauci pugna
re contra multitudinem hanc tantā et
tamfortē. Et nos fatigati sumus ieu
nio hodie. Et ait iudas. Facile ē p̄cludi
multos in manu paucor. et nō ē differe
tia in conspectu dei celi liberare in mul
tis et in paucis. qm̄ nō in multitudine

exercitus victoria belli. sed de celo fortis
tudo est. Ipsi veniunt ad nos in multi
tudine contumaci et supbia ut disperdat
nos et vrores nostras et filios nostros et
ut spolient nos. Nos do pugnabimus
pro animab⁹ nostris et legibus nostris.
ip̄e dominus conteret eos ante faciem
nostram. Vlos autē ne timueritis eos
Ut cessavit autem loqui in siluit in eos
subito. et cōtritus est seron et exercitus
eius in conspectu ip̄ius. et persecutus ē
eum in descensu bethoron vscz in cam
pum. Et ceciderunt ex eis octingenti
viri. reliqui autem fugerunt in terram
philistijm. Et cecidit timor iude ac fra
trum eius et formido super omnes gē
tes in circumitu eorum et peruenit ad
regē nomen eius. et de p̄tēlī iude nar
rabant omnes gentes. Ut audiuit autē
rex antiochus sermones istos iratus ē
animo. et misit et congregauit exercitus
vniuersi regni sui castra fortia valde. et
aperuit erarium suum et dedit stipendia
exercitui in annum. et mandauit illis ut
essent parati ad omnia. Et vidit q̄ deſe
cit pecunia de thesauris suis. et tributa
regionis modica. ppter dissensionem
et plagā quā fecit in terra ut tolleret le
gitima q̄ erāt a primis dieb⁹. Et timu
it ne non haberet et semel et bis in sum
ptus et donaria que dederat ante larga
manu. et abundauerat super reges qui
ān eum fuerant. Et confixatus erat
animo valde. et cogitauit ire in p̄fidem
et accipere tributa regionum et cōgrega
re argentū multū. Et reliq̄t lisiam ho
minē nobilē de genere regali sup nego
cia regia a lumine eufraten vscz ad flu
mē egipci. et ut nutriret antiochū filiu
sum donec rediret. Et tradidit ei me
dium exercitum et elephantes. et māda
uit ei de oib⁹ que solebat et de inhitan
tibi iudeam et hierusalem. et mitteret
ad eos exercitum ad p̄terendā et extirpā
dam virtutem israel. et reliquias hieru
salem. et auferendā memorā eoz te lo
co. et ut constitueret habitat ores filios
alienigenas in omnib⁹ finib⁹ eoz. et sorte

distribueret frāz eoz. Et rex assumpsit
partē exercitus residui. et exiuit ab ani-
tiochia ciuitate regni sui āno cētesimo
et quadragesimo septimo. et trāffretauit
enfraten flumē. et pambulabat suā perio-
res regiōes. Et elegit lisias ptolemeū
filiū dorimini et nicanorem et gorgiam
vīros potentes ex amicis regis et misit
cū eis quadraginta milia vīroꝝ et septē
milia equitū. ut venirent in terrā iuda
et dispderent eam sūm verbū regis. Et
pcesserunt ut irēt cum vniuersa virtu-
te sua et venerūt et applicerūt āmaum
in terra campestri. Et audierunt mer-
catores regionū nomen eoz. et accepēt
argentū et aurū multū valde et pueros
et venerūt in castra ut acciperēt filos is-
rael in seruos. et additi sunt ad eos ex-
ercitus firie et terre alienigenarꝝ. Et vi-
dit iudas et fratres eius. quia multipli-
cate sunt mala. et exercitū applicabat ad
fines eoz. et cognoverūt verba regis q̄
mandauit populo facere in interitum et
cōsummationem. Et dixerūt vniusq; s̄
q; ad proximū sūt. Erigamus deiectio-
nem populi nostri. et pugnemus pro po-
pulo n̄oꝝ sanctis n̄is. Et cōgregatus
ē conuentus ut essent parati in plū. et
ut orarēt et peterēt mīam et miseratōes.
Et hierlm̄ non habitabatur. sed erat si-
cut desertum. Non erat qui ingredereſ
et egredereſ de natl̄is eius. et sanctū con-
culcabat. Et filii alienigenarum erant
in arce. ibi erat habitatio gentiū. Et ab-
lata est voluptas a iacob. et defecit ibi ti-
bia et cithara. Et cōgregati sunt et vene-
rūt in masphat h̄ierlm̄. q; locus oto-
nis erat i masphat aīq; in isrl̄. Et ieui-
nauerūt illa die. et induerūt se cilitijs et ci-
nerē imposuerūt capiti suo. et dissuerūt
vestimenta sua. Et expanderūt libros le-
gis de quibꝫ scrutabantur gentes simi-
litudinē simulacrorꝫ suorꝫ et attulerunt
ornamenta sacerdotalia. et primitias et de-
cimas et suscitauerūt naçareos q̄ imple-
uerāt dies. Et clamauerūt vox magna
in celum dicentes. Quid faciem⁹ istis
et quo eos ducemus. Et sancta tua con-

culta sunt et contaminata sunt. et sacer-
dothes tui facti sunt i luctū et in hūilita-
tem. Et ecce nationes cōuenērūt aduer-
sum nos ut nos dispdant. Tu scis que
cogitat in nos. Quomō poterim⁹ sub-
sistere ante faciē eoz. nisi tu deus adiu-
ves nos. Et tubis exclamauerunt voce
magna. Et post hec constituit iudas du-
ces populi tribunos et centurioneſ et pē-
tacontarchos et decuriōes. Et dixit his
qui edificabant domos et sponsabāt pro-
res et plantabāt vineas et formidolofis
ut redirent vnuquisq; in domū suā sūm
legem. Et mouerūt castra. et collocauer-
runt ad austru⁹ ammaū. Et ait iudas.
Accingim⁹ et estoſ fili⁹ potentes. et esto
te pati in mane ut pugnetis aduersus
nationes has que cōuenērūt dispdere
nos et sancta nostra. quoniā melius est
nos mori in bello. q; videre mala gētis
noſtre et sanctoꝝ. Sicut autē fuerit vo-
luntas in celo. sic fiat.